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Shogeria FUTURA - COM SH.P.K

BILANCI

2008

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

14,834,392

1 Aktivet monetare

56,709

i Banka

56,709

i Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative

ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

3,337,077

i Llogari / Kerkesa te arketueshme

i Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

ii Instrumenta te tiera borxhi

iv Investime te tjera financiare

ilv Tatim fitimi

80,000

ilv T.V.Sh

3,257,077

illv Ttim mbi te ardhurat,tatim mbi burim

4 Inventari

11,440,606

i Lendet e para

ii Prodhim ne proces

ii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

ilv Materiale te tjera

10,879,046

v Parapagesa per furnizime

561,560

5 Aktive biologjike afatshkurtera

(=]

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

5,367,080

1 Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

i Aksone dhe letra te tiera me viere

iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

5,367,080

i Toka

ii  Ndertesa

ii Makineri dhe paisje

4,159,890

iv Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

1,207,190

ilv Mijete transporti

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

i  Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

ii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

==
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Shogeria FUTURA - COM SH.P.K Ne 000/ Leke
BILANCI 2008

Ushtrimi Ushtrimi

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Mbyllur Para ardhes

1 PASIVET AFATSHKURTERA 24,174,464

1 Derivativet

2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme

3 Huat dhe parapagimet 24,174,464
i Te pagushme ndaj furnitoreve 82,685
i Te pagushme ndaj punonjesve

i Detyrime tatimore 88,911
iv Hua te tiera 24,002,868
ilv Tatim fitimi, tvsh

v Parapagime e arketuara

illv Detyrime te tjera
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera

] PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+lIl) 24,174,464

1] KAPITALI -3,972,992

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar 100,000
Primi aksionit

Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

o(lvwjlo|lo|s|w|N|—=

Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -4,072,992|

< & o\
TOTALI PASIVEVE. -DH KAPITALIT (1+11+l1l 20,201,472\ 4
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Shoqgeria FUTURA - COM SH.P.K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

Nr

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Para ardhes

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes né proces
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)

Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat lendet e para dhe sherbimet

-491,453

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

-4,663,717

Shpenzime te personelit

-604,914

Pagat

497,054

Shpenzimet e sigurimeve shogerore

107,860

Shpenzimet per pensionet

Taksa vendore, regjistrimi

-1,105,717

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

-6,865,801

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

-12,113

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjiera financ.afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

2,887,654

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Gjoba

-82,732

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

-4,072,992

Fitimi (humbja) para tatimit

Gjoba

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




Shogeria FUTURA - COM SH.P.K

Sipas metodes direkte ne 000/ Leke

Pasqyra e Fluksit te Parase 2008
Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte SRR Bl
Mbyllur Para ardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -16,461,251
MM te ardhura nga veprimtarite
Tatim mbi fitimin | paguar, TVsh -3,337,076
Detyrime doganore, e te tjera
Shpenzime te shfrytezimit -1,780,752
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -21,579,079
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluara X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -5,367,080
Te ardhurat nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividendet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -5,367,080
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata 27,002,868
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Interesa te paguara
Humbje nga kembimer valutore
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

56,709
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 56,709
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 56,709
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
SUBJEKTI /fl@er.-Co
NIPT.. .l 86548203 K

woHPK

VEND
Nr /.. Di A 25 2009

Miratimi i rezultatit financiar te

Ne zbatim te dispozitave te kreut Il1

IM

Flore mé'/d 25 2009

e vitit 2008

te ligjit 8438 dt.28 12 1998

“per tatimin mbi te ardhurat"dhe ligjit 9901 dr.14 04 2008 neni

127dhe 128 “per shogerit tr

pasi shqyrtova pasqyrat financiare 200
tyre sipas ligjit 9228 di.29 04 2004 “per
Standarteve
miratova rezultatet si me po:

financiare "dhe

I- Te ardhurat e realizuara ne vitin 2008 leke

2- Shpenzimet e ushtrimit
3- Fitimi para tatimit ~ st
4- Tatimi mbi fitimin

5- Fitimi neto

ORTAKU1 vet

( Z — e
T EN s DS

o

egetare”

¥ konstatova konformitetin e
kontabilitetin dhe pasqyrat

Kombetare te Kontabilitetit (SKK)
shre:
, 2-881.65%
2008 lleke.....6. 160- 646
m@rp leke= 4.2 77T
leke... ...
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em (ORTAKET)




